Zapewne nie tylko Łada-Zabłocki znajdował się w sferze jego wpły-
wów: „Jego [Szaniawskiego – J.K.W.] działalność, mająca na celu wyrażenie solidarności z pol-
skimi powstańcami, zakończyła się publicznym wystąpieniem studentów – stypendystów […]
w jadalni internatu, które stało się dość głośne. Wszystko to działo się 27 maja (8 czerwca)
1831 r. podczas kolacji. W zgromadzeniu wzięło udział wielu studentów; był też wśród nich
Wissarion Bieliński. W raporcie o tym wydarzeniu, przesłanym przez moskiewską żandarme-
rię okręgową do Aleksandra Benckendorffa donoszono, że Szaniawski – chwaląc bohaterstwo
swoich rodaków – ostro potępił